
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/277/21 

RADY GMINY BISKUPIEC 

z dnia 29 września 2021r. 

w sprawie: wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 

urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji na terenie gminy Biskupiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i o obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. z 2019r., poz. 1443) Rada Gminy 

Biskupiec uchwala, co następuje: 

§1. Występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji na 

terenie gminy Biskupie w przedmiocie: 

1) część wsi Rywałdzik: Głodowo (identyfikator TERYT 1044146), 

2) część wsi Osetno: Na Odłogach (identyfikator TERYT 1044206), 

3) osada: Podwólka (identyfikator TERYT 1044710), 

4) część wsi Lipinki: Rudawki (identyfikator TERYT 1044726), 

5) część wsi Szwarcenowo: Świniarek (identyfikator TERYT 1044761) 

 

§2. Wniosek o którym mowa §1.  w  stanowi załącznik do uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biskupiec. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

       Kazimierz Zalewski 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały nr  XXXI/277/21 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 29 września 2021r.  

 

 

 

Biskupiec, dnia …………2021r. 

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem  

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

WNIOSEK  

Rady Gminy Biskupiec o zniesienie nazwy miejscowości bez lokalizacji  

na terenie gminy Biskupiec. 

 

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i o obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. z 2019r., poz. 1443) Rada Gminy 

Biskupiec wnosi o zniesienie urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji na terenie gminy Biskupiec 

tj.  

1) część wsi Rywałdzik: Głodowo,  

2) część wsi Osetno: Na Odłogach,  

3) osada: Podwólka,  

4) część wsi Lipinki: Rudawki,  

5) część wsi Szwarcenowo: Świniarek,  

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z prośbą Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 2 czerwca 2021r.                                    

znak: PN.0112.3.2021 o podjęcie działań zmierzających do uregulowania formalnego statusu miejscowości 

bez lokalizacji na obszarze gminy Biskupiec, które zostały to przedstawione w tabeli zawierającej 

informację o braku lokalizacji miejscowości, podjęto stosowne działania celem zniesienia urzędowych 

nazw miejscowości bez lokalizacji na terenie gminy Biskupie. 

Zgodnie z art. art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 

i o obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. z 2019r., poz. 1443) 1. Urzędowa nazwa jest ustalana, 

zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt 

fizjograficzny. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 

za pośrednictwem wojewody.  

 

 

 



 

 

Nazewnictwo ww. miejscowości bez lokalizacji tj. część wsi Rywałdzik: Głodowo, część wsi 

Osetno: Na Odłogach, osada: Podwólka, część wsi Lipinki: Rudawki, część wsi Szwarcenowo: Świniarek 

nie występuje w obrocie prawnym w zakresie czynności meldunkowych, ani w zakresie ewidencji gruntów 

i budynków oraz brak jest tablicy z oznaczeniem nazwy miejscowości, w związku z czym niemożliwym 

jest wskazanie lokalizacji poprzez podanie współrzędnych geograficznych. 

Zniesienie przedmiotowych urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji nie spowoduje 

poniesienia kosztów finansowych. 

Nie wystąpił również obowiązek, wynikający z art. 8 ust. 2 przywołanej na wstępie ustawy, 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami. 

 Starosta Nowomiejski jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, do którego 

Wójt Gminy Biskupiec na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy przywołanej na wstępie wniosku pismem                

z dnia 16 sierpnia 2021r. znak: KRŚ.0113.2.2021 zwrócił się o wyrażenie opinii w sprawie zniesienia 

urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji na terenie gminy Biskupie, zaopiniował pozytywnie 

proponowane zniesienie urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji pismem z dnia 26 sierpnia 2021r. 

znak: PO.6640.2.48.2021. 

W świetle powyższych okoliczności zasadne jest wystąpienie Rady Gminy Biskupiec z wnioskiem 

o zniesienie urzędowych miejscowości bez lokalizacji na terenie gminy Biskupiec. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała nr XXXI/277/21 Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 29 września 2021r. w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem                             

o zniesienie nazwy miejscowości bez lokalizacji na terenie gminy Biskupiec. 

2. Pozytywna opinia Starosty Nowomiejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami prawa zniesienie urzędowej nazwy miejscowości bez lokalizacji na terenie 

gminy Biskupiec może nastąpić na podstawie wniosku skierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych                 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody. 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie pozytywną opinię Starosty Nowomiejskiego jako organu 

właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego stanowi etap zniesienia urzędowych nazw miejscowości bez 

lokalizacji na terenie gminy Biskupiec. 

Wobec powyższego wnoszę do Rady Gminy Biskupiec o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości bez lokalizacji na terenie gminy Biskupiec. 

 


